( 1 ) Il y a ici un mot illisible. 

legata mea et volo quod c a r t a m testamenti mei 
teneant Bernardus de Auriliaco et S tephanus , 
cappellanus, et Ademarus Johannis , donec omnia 
que in ipso continentur plenarie compleantur . 
Actum fuit h o c tes tamentum in stari domine 
Petronille , in c a m e r a ejusdem staris ; testes ad hoc 
vocati et rogati a dicto testatore ( 2 ) . . . et Adema-
r i u s J u b a n i , f r a t r e s ; magisterGuil lelmusSardania , 
j u d e x Argentarle ; Deodatus Maledoctus, Estoutus, 
Robertus , sacerdos , magis terRaimundus de Sancto 
Baudibo, jurisperitus, magister Benedictus, rector 
ecclesie de Blacheria , Geraudus Aymerici , frater 
Benedictus Cascavels, frater Johannes de ordine 
F r a t r u m Minorum, magister Bernardus de Auri
l iaco, archipresbyter Sampsonensis ; Stephanus, 
cappellanus Argentarle supradictus, et Petrus de 
L a t o n , publicus notarius qui notam istius testa
menti scripsit ; de qua nota ego Guillebnus de 
Mons, publicus notarius, hoc testamentum fìde-
b t c r a c diligenter, prout melius scivi vel potui, 
sumpsi et in publicam formarti redegi et signo 
m e o signavi et c u m sigillo dominorum Argentarle 
sigillavi. Hoc est translatum. 

4 1 4 1 2 4 0 . 1 5 - 3 0 a v r i l . 

Inquesta de malefactoribus ecclesie Sancii Porciani. 

( J . 1 0 3 3 , n° 2 . — Comptes et enquêtes. — Original.) 

Iiiquesta facta a decano Monasterii Medii et 
Badulfo de Gandeluz, ballivo Bituricensi, mandato 
domini regis, de conversatione malelactorum ec
clesie Sancti Porciani , anno Domini M° ce" qua
dragesimo, mense aprili . 

Issabellis, rebeta Chotardi de Bransac, militis, 
j u r a t a , dixit quod vidit, in vigilia beati Georgii, 
apud Bransac , malefactores ecclesie Beati Porciani 
qui forbanniti erant de terra domini Borbonensis 
de mandato domini regis ; et comederunt panem 
suum vi in uno torculari ipsius ville, et capones 
suos vi secum asportaverunt , et capiebant vinum 
in quadam taberna ipsius ville quod bibebant in 
predicto torculari . Bequisita utrum sciret in quo 

(2 ) Deux mots illisibles. 
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Borbonensis , videlicet apud Neris et ad p o r t a m 

de Montelusum et unum de ipsis vidit in d o m o 

sua que v o c a t u r la B r o c e justa M o n t e m l u s u m , 

q u e m m a n d a v e r a t ut ad se veniret quia de se indi-

gebat . 

J o h a n n e s Costantini de Cuset, h o m o domini 

regis , j u r a t u s , dixit quod vidit u n u m de predictis 

malefac tor ibus , v i d e l i c e t B a r t h o l o m e u m , apud Ne

ris in vigilia beati Georgii . Dixit insuper quod in 

die beati Marci fuit apud Bransat , villam domini 

Borbonensis , et illic invenit q u e m d a m de m a l e 

factoribus qui v o c a t u r A m b l a r t et locutus fuit 

c u m ipso et dixit ei : « E g o l ibenter essem de 

societate tua quia discordiam habeo c u m priore 

Sancti P o r c i a n i . » Et predic tos A m b l a r t posuit 

e idem diem quo ad se veniret , die sabbati subse

q u e n t vel die d o m i n i c a , pro societate c o n f i r m a n d a 

inter ipsos, apud V o u s a c , in d o m o sororis sue, et 

ipsa villa est in te r ra domini Borbonensis , et inde 

irent forisfacere in te r ra dicti prioris Sancti Por-

ciani . 

J o h a n n e s de L u c h i a c o , h o m o prioris de Mon-

t e t o , j u r a t u s , dixit quod in vigilia beati Georgii 

fuit apud Neris, villam domini Borbonensis , et 

illic vidit p r e d i c t u m B a r t h o l o m e u m forbanni tum 

h a b e n t e m b a cu lu m in m a n u sua et e u n t e m bis vel 

ter c i rca carolas ipsius ville ; postea recessi t et 

intravit in q u o d a m cellario ipsius ville. Dixit in

super quod i n t e r r o g a v a hospiti suo qui esset ille 

B a r t h o l o m e u s , et respondit hospes suus ei et 

dixit : " Ipse est totus dominus istius ville. « Plus 

dixit quod media n o c t e hospes suus ejecit e u m de 

d o m o Dei (1) pro pavore ipsius B a r t h o l o m e i . 

Amicus de Portall i de Paluel , h o m o domini 

regis et T e m p l a r i o r u m , j u r a t u s , dixit quod vidit, 

apud Belchai re , villam domini Borbonensis , t res 

de predictis malefactor ibus et c o m e d i t c u m ipsis 

c i rca Carnisprivium in d o m o preposile domini 

Borbonensis de Belcaire et m a n s e r u n t in d o m o 

ipsius preposite per to tum d i e m . Dixit i n s u p e r q u o d 

dominus Borbonensis debebat tenere dies suos 

ipsa die apud Montet prope Belcaire per l e u c a m . 

P e t r u s Bobins de Paluel , h o m o domini regis et 

(1) L 'originai por te bien Dei ; mais il faut sans rloute lire sua. 
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loco j a c u e r u n t noc te ilia, dixit quod n o n , set 

audivit dici c u i d a m garc i fero quod debebant 

j a c e r e noc te illa apud Vernoliuni in d o m o cujus-

d a m fabri . 

Gaufridus de L e s p a u , h o m o domini Bloini 

L u p i , militis domini Borbonensis , j u r a t u s dixit 

quod vidit predictos m a l e f a c t o r e s pos tquam for-

banniti fuerunt apud B e s a y , cas te l lum domini 

Borbonensis , e t , de m a n d a t o celerari i predict i 

cas t r i , detulit predict is malefac tor ibus p a n e m et 

virtum de d o m o domini Borbonensis ad c o m e d e n -

duin, et c o m e d e r u n t p a n e m et vinum in ipsa villa 

a r m a t i . Et q u a n d o recesserunt ab ipso cas te l lo , 

n o c t e i l l a , d u o f o r e s t a r i i domini Borbonensis , v ide

licet Claveletus et Andreas Guitun, eos d u x e r u n t 

ad q u a m d a m villana c o m b u r e n d a m que v o c a t u r 

Nuillec, villam Sancti P o r c i a n i , et ipsam villani 

noc te illa c o m b u x e r u n t . I t e m dixit quod vidit in 

vigilia beati Georgii u n u m de predictis m a l e f a c 

toribus apud Neris, villam domini Borbonensis 

prope Montlusum, et ibat per vi l lam, b a c c u l u m 

habens in m a n u sua, c u m ibis qui d u c e b a n t c a r o 

l a s ; alias multoc iens eos vidit in terrain (sic) 
domini Borbonensis . 

H i m b e r t u s Q u a r t e b e r , h o m o hospitalis de Bus-

seria , j u r a t u s , dixit quod vidit bis predictos male 

factores t ranseúntes per villam de Busseria semel 

de die , semel de n o c t e , et illa Busseria est in te r ra 

domini Borbonensis et audivit dici ab hominibus 

ipsius patrie quod predict i malefac tores j a c u e r a n t 

per sex dies in tribus domibus que sunt inter 

Vavassor et V i l l a m f r a n c h a m in terra domini Bor 

bonensis . 

Gaufridus de L e s p a u s , h o m o hospitalis de 

Busseria , j u r a t u s , dixit quod vidit u n u m de p r e 

dictis malefac tor ibus apud Neris, villam domini 

Borbonensis , in vigilia beati Georgii h a b e n t e m 

b a c u l u m in m a n u sua et e u n t e m bis vel ter c i rca 

carolas , et postea r e c e s s i t ; et in t raverunt ipse et 

f ra ter suus in q u o d a m cellario ipsius ville ubi ahi 

m a l e f a c t o r e s e r a n t , ut d i c e b a t u r , et ille q u e m 

vidit v o c a t u r B a r t h o l o m e u s . 

J o h a n n e s Mas, domicel lus domini Borbonensis , 

j u r a t u s , dixit quod vidit ab uno a n n o et c i t ra 

predic tos m a l e f a c t o r e s pluries in terra domini 

v. 
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/ i lo Windsor. 1240. 22 mai. 

Henricus, re.r Angli œ, nuntiossuosad Raimundum, 
comitem Tholosœ, mittit de pace inter ipsum 
comitem et Raimundum, comitem Provincia?, 
tractaluros. 

( J . 9 1 8 , n ' 5 . — Angleterre — Original.) 

H. , Dei gracia rex A n g b e , dominus Hybernie, 
dux Normannie , Aquitaine et cornes And[ega-
vensis] , karissimo coosanguineo suo B . , corniti 
Tbolosano, sabitem et sincere dilectionis semper 
a u g m e n t u m . Dilectos et fidèles nostros Barlho-
meum P e c c h . . . (1) , militem, et J o h a n n e m Mansel, 
c ler icum, nuntios nostros sollempnes, ad vosduxi-
mus transmittendos, quibus et potestatem dedi-
mus, de pace inter vos et pat rem nostrum dilec-
tum U., comitem et marchionem Provincie, super 
contentionibus inter vos ortis , auctori tate nostra 
tractandi et ipsam inter vos, auctore Domino, 
reformandi vel treugas saltern inter vos ineundi. 
Nos autem id quod per eosdem inter vos super 
premissis pro visum et ordinatimi fuerit, pro parte 
prefati comitis , patris nostri , qui nostre voluntati 
in bac parte satis parebit , piene facietnus obser-
vari . Quocirca dilectionem vestram ea qua pos-

( 1 ; Le nom de ce personnage est ainsi suspendu dans divers 
documents publiés dans Hymer , Fœtleia, t. I , p. 1 9 6 , 2 1 1 , etc . 

Templar iorum, juratus , dixit quod, postquam p r e 
dicti malefactores combuserunt claustrum m o n a -
chorum de Baec , vidit eos in castello de Gharroz, 
castello domini Borbonensis. 

Guidonetus Guidonisde Nereignaco de dominio 
domini Borbonensis, juratus , dixit quod vidit pre 
dictos malefactores postquam forbanniti fuerunt in 
merca to apud Casroz, castellum domini B o r b o 
nensis. 

Petrus, clericus de Nereigniaco, jura tus , dixit 
quod vidit predictos malefactores postquam for
banniti fuerant in merca to de Charroz, castello 
domini Borbonensis. 

Giraudus Bebil de Citrac de dominio domini 
Borbonensis, juratus , dixit quod, post Mediam 
Quadragesimam, vidit duos de predictis bannitis, 
armatos in mercato de Ghantelle et alia vice in mer 
cato de Charroz, castellis domini Borbonensis, 
similiter armatos , et alia vice vidit eos transeúntes 
armatos prope castellum domini Borbonensis quod 
vocatur Vernolium. 

Parvus Haimardi de Sancto Porciano, juratus , 
dixit quod vidit unum de predictis forbannitis die 
jovis in Cena Domini, in via subtus Nereigniaco, 
videlicet Bartholomeum, et locutus fuit cum ipso 
et voluit ei aufferre quemdam salmonem quem 
secum deferebat. 

GiraudusBovelier , merca tor de Sancto Porciano, 
juratus , dixit quod vidit duos de predictis malefac
toribus, postquam forbanniti fuerunt, duabus vi-
cibus, armatos in mercato de Charroz, villa domini 
Borbonensis. 

Petrus Carnifìcis de Sancto Porc iano , juratus , 
dixit quod vidit predictos malefactores postquam 
forbanniti fuerunt, apud Villam F r a n c h a m de 
Moncernons que est domini Borbonensis, ven-
dentes illic equos suos. 

GuillelmusTuelou, juratus , d ix i tquod, a tribus 
ebdomadise t ci tra , vidit predictos malefactores in 
mercatis domini Borbonensis et in villis ipsius bis 
vel ter vel quater . 

Morandus Caprarii, juratus , dixitquod viditduos 
de predictis forbannitis die jovis post Mediam Qua
dragesimam, apud Ecole te , et illic descenderunt 
de equis suis et locuti fuerunt c u m elemosinano 

domini Borbonensis in ipsa villa. Postea vidit 
omnes forbannitos insimul apud Givri, in dominio 
domini Borbonensis . 

Isabellis, relieta prepositi de Mootor , j u r a t a , 
dixit quod vidit, in ebdomada post Aparicionem, 
unum de malefactoribus ecclesie Beati Porciani 
apud Ghantelle, villam domini Borbonensis, vide
licet B a r t h o l o m e u m , in d o m o Bernardi Albi qui 
tunc teniporis castellanus erat de Cbantelle, et in 
domo predicti castellani mansit per octo dies et 
capiebat in ipsa d o m o omnia sibi necessaria. 
Dixit insuper quod vidit niultociens omnes for
bannitos venientes in domo predicti castellani et 
ibi capiebant omnia sibi necessaria .